
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 친환경농산과 ~ 친환경농산과

부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농산과 28,464,951 25,791,836 2,673,115

국 13,000,218 11,797,962 1,202,256

광 400,000 0 400,000

기 25,214 242,866 △217,652

분 263,550 306,408 △42,858

도 2,227,912 1,815,193 412,719

군 12,548,057 11,629,407 918,650

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 24,137,723 22,777,743 1,359,980

국 11,832,197 10,938,830 893,367

광 400,000 0 400,000

기 25,214 242,866 △217,652

분 263,550 306,408 △42,858

도 1,789,534 1,586,364 203,170

군 9,827,228 9,703,275 123,953

농업경영 마인드제고 1,229,978 1,264,015 △34,037

국 256,988 255,758 1,230

분 255,360 296,958 △41,598

도 159,797 176,390 △16,593

군 557,833 534,909 22,924

농업인자녀학자금 지원 456,000 530,282 △74,282

분 255,360 296,958 △41,598

도 100,320 116,662 △16,342

군 100,320 116,662 △16,342

301 일반보상금 456,000 530,282 △74,282

분 255,360 296,958 △41,598

도 100,320 116,662 △16,342

군 100,320 116,662 △16,342

02 장학금및학자금 456,000 530,282 △74,282

○ 농업인자녀 학자금(480명)

456,000 530,282 △74,282경정 456,000,000원

분 255,360 296,958 △41,598

도 100,320 116,662 △16,342

군 100,320 116,662 △16,342

농업경영컨설팅지원사업 25,500 20,000 5,500

국 15,300 12,000 3,300

도 5,100 4,000 1,100

군 5,100 4,000 1,100

307 민간이전 25,500 20,000 5,500

국 15,300 12,000 3,300

도 5,100 4,000 1,100

군 5,100 4,000 1,100

02 민간경상보조 25,500 20,000 5,500

○농업경영컨설팅지원 25,500 20,000 5,500경정 25,500,000원

국 15,300 12,000 3,300

도 5,100 4,000 1,100

군 5,100 4,000 1,100

전라남도 농업종합자금 이차보전사업 223,905 185,200 38,705

306 출연금 222,705 184,000 38,705
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 출연금 222,705 184,000 38,705

○농업정책자금 부담금 222,705 184,000 38,705

-2013년 신용보증부담금 0 137,000 △137,000

-2013년 이차보전부담금 222,705 47,000 175,705

경정 0원

경정 222,705,000원

농어촌 보육여건 개선사업 100,320 104,280 △3,960

국 47,150 49,220 △2,070

도 23,676 25,027 △1,351

군 29,494 30,033 △539

301 일반보상금 100,320 104,280 △3,960

국 47,150 49,220 △2,070

도 23,676 25,027 △1,351

군 29,494 30,033 △539

01 사회보장적수혜금 100,320 104,280 △3,960

○농어촌보육교사 특별근무수당

100,320 104,280 △3,960경정 110,000원*76명*12월

국 47,150 49,220 △2,070

도 23,676 25,027 △1,351

군 29,494 30,033 △539

농업인의 복지혜택증진 32,720 23,600 9,120

분 8,190 9,450 △1,260

도 2,340 2,700 △360

군 22,190 11,450 10,740

농가도우미지원 18,720 21,600 △2,880

분 8,190 9,450 △1,260

도 2,340 2,700 △360

군 8,190 9,450 △1,260

307 민간이전 18,720 21,600 △2,880

분 8,190 9,450 △1,260

도 2,340 2,700 △360

군 8,190 9,450 △1,260

02 민간경상보조 18,720 21,600 △2,880

○ 농가도우미 지원 18,720 21,600 △2,880경정 18,720,000원

분 8,190 9,450 △1,260

도 2,340 2,700 △360

군 8,190 9,450 △1,260

도.농 자매결연 교류추진 12,000 0 12,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○자매결연협약서, 현수막 제작 및 방송시설 임

차료 등 4,000 0 4,0001,000,000원*4회

301 일반보상금 8,000 0 8,000

10 행사실비보상금 8,000 0 8,000

○자매결연행사참석자 급량비, 교통비

8,000 0 8,0004,000,000원*2회

식량작물육성 1,174,204 937,829 236,375
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 226,000 10,000 216,000

도 123,000 98,400 24,600

군 825,204 829,429 △4,225

식량작물 경쟁력 제고사업 340,000 320,000 20,000

도 123,000 96,000 27,000

군 217,000 224,000 △7,000

402 민간자본이전 340,000 320,000 20,000

도 123,000 96,000 27,000

군 217,000 224,000 △7,000

01 민간자본보조 340,000 320,000 20,000

○벼 자동화육묘장 지원사업 0 150,000 △150,000경정 0원

도 0 45,000 △45,000

군 0 105,000 △105,000

○벼 자동화육묘장 지원사업 250,000 0 250,000

-자동화 육묘온실 160,000 0 160,000160,000,000원*2개소*50%

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

-반자동화 육묘온실 90,000 0 90,00090,000,000원*2개소*50%

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

○국산밀 건조저장시설 0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

○포트육묘 이앙기 구입지원 0 60,000 △60,000경정 0원

도 0 18,000 △18,000

군 0 42,000 △42,000

○무인 헬기 지원 30,000 0 30,00030,000,000원*1개소

도 30,000 0 30,000

논 소득기반 다양화 사업 216,000 0 216,000

국 216,000 0 216,000

301 일반보상금 216,000 0 216,000

국 216,000 0 216,000

12 기타보상금 216,000 0 216,000

○논 소득기반 다양화 사업 216,000 0 216,0003,000,000원*72ha

국 216,000 0 216,000

고품질쌀 최적경영체 육성 지원 18,000 18,000 0

국 10,000 10,000 0

도 0 2,400 △2,400

군 8,000 5,600 2,400

402 민간자본이전 18,000 18,000 0

국 10,000 10,000 0

도 0 2,400 △2,400

군 8,000 5,600 2,400

01 민간자본보조 18,000 18,000 0

○고품질쌀 최적경영체 육성지원

18,000 18,000 0경정 20,000,000원*90%

국 10,000 10,000 0
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량작물육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 2,400 △2,400

군 8,000 5,600 2,400

우리밀 재배 생산장려금 지원 62,220 61,845 375

301 일반보상금 60,000 59,625 375

12 기타보상금 60,000 59,625 375

○우리밀 재배 생산장려금 지원

60,000 59,625 375경정 60,000,000원

원예작물 경쟁력 강화 2,018,832 2,158,111 △139,279

국 216,373 139,740 76,633

기 0 224,000 △224,000

도 193,536 267,730 △74,194

군 1,608,923 1,526,641 82,282

친환경시설원예 종묘대 지원 77,580 76,160 1,420

201 일반운영비 980 560 420

01 사무관리비 980 560 420

○친환경시설원예 종묘대 추진 매식비

980 560 420경정 7,000원*2명*70일

202 여비 1,600 600 1,000

01 국내여비 1,600 600 1,000

○친환경시설원예 종묘대 추진 여비

1,600 600 1,000경정 20,000원*2명*40일

친환경원예작물용 관정 지원 50,420 13,420 37,000

402 민간자본이전 50,000 13,000 37,000

01 민간자본보조 50,000 13,000 37,000

○친환경 원예작물용 관정개발 50,000 13,000 37,000

- 중형 35,000 10,000 25,000

- 소형 15,000 3,000 12,000

경정 7,000,000원*10공*50%

경정 3,000,000원*10공*50%

수급불안 채소류 작목전환 지원 200,000 250,000 △50,000

도 0 59,780 △59,780

군 200,000 190,220 9,780

402 민간자본이전 200,000 250,000 △50,000

도 0 59,780 △59,780

군 200,000 190,220 9,780

01 민간자본보조 200,000 250,000 △50,000

○ 수급불안 품목 작목전환

200,000 250,000 △50,000경정 400,000,000원*50%

도 0 59,780 △59,780

군 200,000 190,220 9,780

시설원예 에너지이용 효율화 지원 540,933 500,000 40,933

국 216,373 139,740 76,633

도 32,456 19,926 12,530

군 292,104 340,334 △48,230

402 민간자본이전 540,933 500,000 40,933

국 216,373 139,740 76,633
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 32,456 19,926 12,530

군 292,104 340,334 △48,230

01 민간자본보조 540,933 500,000 40,933

○시설원예 에너지이용 효율화지원

540,933 500,000 40,933경정 540,933,000원

국 216,373 139,740 76,633

도 32,456 19,926 12,530

군 292,104 340,334 △48,230

원예작물 경쟁력 제고사업 496,000 490,000 6,000

도 105,000 99,000 6,000

군 391,000 391,000 0

402 민간자본이전 496,000 490,000 6,000

도 105,000 99,000 6,000

군 391,000 391,000 0

01 민간자본보조 496,000 490,000 6,000

○원예작물경쟁력제고지원사업

496,000 490,000 6,000경정 496,000,000원

도 105,000 99,000 6,000

군 391,000 391,000 0

지역특화품목 농업법인체 육성지원 64,000 0 64,000

도 16,000 0 16,000

군 48,000 0 48,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

도 16,000 0 16,000

군 48,000 0 48,000

02 민간경상보조 64,000 0 64,000

○지역특화품목 농업법인체 육성지원

64,000 0 64,00064,000,000원*1개소

도 16,000 0 16,000

군 48,000 0 48,000

고추비가림재배시설 지원사업 302,400 560,000 △257,600

기 0 224,000 △224,000

도 0 33,600 △33,600

군 302,400 302,400 0

402 민간자본이전 302,400 560,000 △257,600

기 0 224,000 △224,000

도 0 33,600 △33,600

군 302,400 302,400 0

01 민간자본보조 302,400 560,000 △257,600

○고추비가림 재배시설 지원사업

302,400 560,000 △257,600경정 604,800,000원*50%

기 0 224,000 △224,000

도 0 33,600 △33,600

군 302,400 302,400 0

우수농산물 생산을 위한 게르마늄 시범포 지원사업 65,000 0 65,000

301 일반보상금 65,000 0 65,000

12 기타보상금 65,000 0 65,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○우수농산물 생산 게르마늄 시범포 지원

65,000 0 65,00065,000,000원

농작물재해보험료 지원사업 41,400 87,432 △46,032

도 13,800 29,144 △15,344

군 27,600 58,288 △30,688

301 일반보상금 41,400 87,432 △46,032

도 13,800 29,144 △15,344

군 27,600 58,288 △30,688

12 기타보상금 41,400 87,432 △46,032

○농작물재해보험료지원사업

41,400 87,432 △46,032경정 41,400,000원

도 13,800 29,144 △15,344

군 27,600 58,288 △30,688

농기계지원 441,690 469,480 △27,790

도 94,696 104,772 △10,076

군 346,994 364,708 △17,714

농약안전 사용장비 공급 지원 44,640 68,480 △23,840

도 6,696 10,272 △3,576

군 37,944 58,208 △20,264

206 재료비 44,640 68,480 △23,840

도 6,696 10,272 △3,576

군 37,944 58,208 △20,264

01 재료비 44,640 68,480 △23,840

○농약안전 사용장비 공급지원

44,640 68,480 △23,840경정 40,000원*1,116조

도 6,696 10,272 △3,576

군 37,944 58,208 △20,264

농가 맞춤형 농기계 지원사업 308,500 315,000 △6,500

도 88,000 94,500 △6,500

군 220,500 220,500 0

402 민간자본이전 308,500 315,000 △6,500

도 88,000 94,500 △6,500

군 220,500 220,500 0

01 민간자본보조 308,500 315,000 △6,500

○맞춤형 농기계 구입지원사업

308,500 315,000 △6,500경정 2,468,000원*250대*50%

도 88,000 94,500 △6,500

군 220,500 220,500 0

경운기 안전반사판 부착 지원 2,550 0 2,550

402 민간자본이전 2,550 0 2,550

01 민간자본보조 2,550 0 2,550

○경운기 안전반사판 부착 지원

2,550 0 2,5501,700원*1,500개

특용, 특화작목 육성 100,000 238,500 △138,500

국 12,600 0 12,600

도 5,670 54,000 △48,330
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 특용, 특화작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 81,730 184,500 △102,770

친환경 완초재배 지원사업 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

○친환경 완초재배 지원 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

한계농지 약용작물 생산단지 조성사업 0 180,000 △180,000

도 0 54,000 △54,000

군 0 126,000 △126,000

402 민간자본이전 0 180,000 △180,000

도 0 54,000 △54,000

군 0 126,000 △126,000

01 민간자본보조 0 180,000 △180,000

○ 소득 약용작물 생산지원(67ha) 0 180,000 △180,000경정 0원

도 0 54,000 △54,000

군 0 126,000 △126,000

버섯 시설 현대화 사업 31,500 0 31,500

국 12,600 0 12,600

도 5,670 0 5,670

군 13,230 0 13,230

402 민간자본이전 31,500 0 31,500

국 12,600 0 12,600

도 5,670 0 5,670

군 13,230 0 13,230

01 민간자본보조 31,500 0 31,500

○버섯시설 현대화 지원

31,500 0 31,50063,000,000원*1개소*50%

국 12,600 0 12,600

도 5,670 0 5,670

군 13,230 0 13,230

벼 재배농가 소득보전 7,866,745 6,686,691 1,180,054

국 7,833,169 6,660,010 1,173,159

기 25,214 18,866 6,348

도 2,508 2,383 125

군 5,854 5,432 422

조건불리직불제 지원 27,873 27,327 546

국 19,511 19,512 △1

도 2,508 2,383 125

군 5,854 5,432 422

201 일반운영비 3,827 3,827 0

국 2,679 3,062 △383

도 344 268 76

군 804 497 307

01 사무관리비 3,827 3,827 0

○ 조건불리지역직불제 추진 행정비(3개소)

3,827 3,827 0경정 3,827,000원

국 2,679 3,062 △383
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 벼 재배농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 344 268 76

군 804 497 307

301 일반보상금 24,046 23,500 546

국 16,832 16,450 382

도 2,164 2,115 49

군 5,050 4,935 115

12 기타보상금 24,046 23,500 546

○ 조건불리직불제 사업 24,046 23,500 546경정 24,046,000원

국 16,832 16,450 382

도 2,164 2,115 49

군 5,050 4,935 115

쌀소득등보전직접지불제 사업 7,178,074 6,128,166 1,049,908

국 7,152,860 6,109,300 1,043,560

기 25,214 18,866 6,348

201 일반운영비 25,214 18,866 6,348

기 25,214 18,866 6,348

01 사무관리비 25,214 18,866 6,348

○쌀소득보전 직접사업 추진 운영비(9읍면)

25,214 18,866 6,348경정 25,214,000원

기 25,214 18,866 6,348

301 일반보상금 7,152,860 6,109,300 1,043,560

국 7,152,860 6,109,300 1,043,560

12 기타보상금 7,152,860 6,109,300 1,043,560

○쌀소득등보전직접지불제사업

7,152,860 6,109,300 1,043,560경정 7,152,860,000원

국 7,152,860 6,109,300 1,043,560

밭농업직불제사업 660,798 531,198 129,600

국 660,798 531,198 129,600

301 일반보상금 649,600 520,000 129,600

국 649,600 520,000 129,600

12 기타보상금 649,600 520,000 129,600

○밭농업직불제 지원사업 649,600 520,000 129,600경정 649,600,000원

국 649,600 520,000 129,600

친환경농업 재배 생산단지 지원 4,517,048 3,647,120 869,928

국 250,000 250,000 0

광 400,000 0 400,000

도 751,442 653,350 98,092

군 3,115,606 2,743,770 371,836

신선채소 무농약 천적지원사업 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

307 민간이전 21,000 0 21,000

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

02 민간경상보조 21,000 0 21,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 재배 생산단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신선과채류 무농약 해충방제 지원(6ha)

21,000 0 21,00021,000,000원

도 6,300 0 6,300

군 14,700 0 14,700

친환경농업단지 조성사업 2,881,920 2,995,920 △114,000

도 575,000 595,350 △20,350

군 2,306,920 2,400,570 △93,650

301 일반보상금 2,877,000 2,991,000 △114,000

도 575,000 595,350 △20,350

군 2,302,000 2,395,650 △93,650

12 기타보상금 2,877,000 2,991,000 △114,000

○친환경농업단지조성(4,110ha)

2,877,000 2,991,000 △114,000경정 2,877,000,000원

도 575,000 595,350 △20,350

군 2,302,000 2,395,650 △93,650

광역 친환경농업단지조성 801,200 1,200 800,000

광 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

군 281,200 1,200 280,000

307 민간이전 280,000 0 280,000

02 민간경상보조 280,000 0 280,000

○농축산순환자원화센터 운영 지원사업 280,000 0 280,000

-농축산순환자원센터 운영 지원

200,000 0 200,000

-가축분뇨(우분 등) 구입 지원

80,000 0 80,000

200,000,000원

160,000,000원*50%

402 민간자본이전 520,000 0 520,000

광 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

01 민간자본보조 520,000 0 520,000

○광역친환경농업단지 조성사업(4년차)

520,000 0 520,000520,000,000원

광 400,000 0 400,000

도 120,000 0 120,000

새끼우렁이 공급지원 512,928 350,000 162,928

도 50,142 58,000 △7,858

군 462,786 292,000 170,786

301 일반보상금 512,928 350,000 162,928

도 50,142 58,000 △7,858

군 462,786 292,000 170,786

12 기타보상금 512,928 350,000 162,928

○일반답 새끼우렁이 공급지원

184,128 350,000 △165,872경정 120,000원*1,918ha*80%

도 17,262 58,000 △40,738

군 166,866 292,000 △125,134

○친환경답 새끼우렁이 공급지원

328,800 0 328,800120,000원*2,740ha
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 재배 생산단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 32,880 0 32,880

군 295,920 0 295,920

친환경농업 흙살리기 운동 전개 3,794,390 4,083,841 △289,451

국 2,014,067 2,133,763 △119,696

도 95,883 115,939 △20,056

군 1,684,440 1,834,139 △149,699

토양개량제 공급지원 1,065,370 1,159,385 △94,015

국 745,759 811,569 △65,810

도 95,883 115,939 △20,056

군 223,728 231,877 △8,149

307 민간이전 1,065,370 1,159,385 △94,015

국 745,759 811,569 △65,810

도 95,883 115,939 △20,056

군 223,728 231,877 △8,149

02 민간경상보조 1,065,370 1,159,385 △94,015

○ 토양개량제 공급 지원(8,014톤)

1,065,370 1,159,385 △94,015경정 1,065,370,000원

국 745,759 811,569 △65,810

도 95,883 115,939 △20,056

군 223,728 231,877 △8,149

유기질 비료 지원 2,057,700 1,975,046 82,654

국 1,000,800 943,450 57,350

군 1,056,900 1,031,596 25,304

307 민간이전 2,057,400 1,974,746 82,654

국 1,000,800 943,450 57,350

군 1,056,600 1,031,296 25,304

02 민간경상보조 2,057,400 1,974,746 82,654

○유기질비료지원사업(20,016톤)

2,057,400 1,974,746 82,654경정 2,057,400,000원

국 1,000,800 943,450 57,350

군 1,056,600 1,031,296 25,304

녹비작물 종자대 지원 671,320 949,410 △278,090

국 267,508 378,744 △111,236

군 403,812 570,666 △166,854

307 민간이전 668,770 946,860 △278,090

국 267,508 378,744 △111,236

군 401,262 568,116 △166,854

02 민간경상보조 668,770 946,860 △278,090

○녹비작물 종자대 지원(3,087ha)

668,770 946,860 △278,090경정 668,770,000원

국 267,508 378,744 △111,236

군 401,262 568,116 △166,854

친환경농업 내실화 추진 461,616 451,497 10,119

도 210,662 110,700 99,962

군 250,954 340,797 △89,843

친환경농업 교육 홍보 35,025 33,025 2,000

도 1,000 0 1,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 34,025 33,025 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

○친환경농산물 홍보 전시 부스 임차료 지원

2,000 0 2,0002,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

생태연못 둠벙 조성사업 28,000 12,000 16,000

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

402 민간자본이전 28,000 12,000 16,000

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

01 민간자본보조 28,000 12,000 16,000

○ 친환경생태연못(둠벙)조성사업

28,000 12,000 16,000경정 2,000,000원*14개소

도 8,400 3,600 4,800

군 19,600 8,400 11,200

유기농 종합보험지원 49,811 139,040 △89,229

도 15,137 41,712 △26,575

군 34,674 97,328 △62,654

301 일반보상금 49,811 139,040 △89,229

도 15,137 41,712 △26,575

군 34,674 97,328 △62,654

12 기타보상금 49,811 139,040 △89,229

○유기농 종합보험 지원(2종)

49,811 139,040 △89,229경정 49,811,000원

도 15,137 41,712 △26,575

군 34,674 97,328 △62,654

친환경농산물 인증지원 305,030 176,040 128,990

도 173,000 44,010 128,990

군 132,030 132,030 0

301 일반보상금 305,030 176,040 128,990

도 173,000 44,010 128,990

군 132,030 132,030 0

12 기타보상금 305,030 176,040 128,990

○ 친환경농산물 인증지원(908건)

305,030 176,040 128,990경정 305,030,000원

도 173,000 44,010 128,990

군 132,030 132,030 0

잔류농약 검사비 지원 43,750 14,592 29,158

도 13,125 4,378 8,747

군 30,625 10,214 20,411

307 민간이전 43,750 14,592 29,158

- 11 -



부서: 친환경농산과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,125 4,378 8,747

군 30,625 10,214 20,411

02 민간경상보조 43,750 14,592 29,158

○ 잔류농약 검사비 43,750 14,592 29,158경정 250,000원*175건

도 13,125 4,378 8,747

군 30,625 10,214 20,411

유기농확산을 위한 체험생산시설 지원 0 76,800 △76,800

도 0 17,000 △17,000

군 0 59,800 △59,800

402 민간자본이전 0 76,800 △76,800

도 0 17,000 △17,000

군 0 59,800 △59,800

01 민간자본보조 0 76,800 △76,800

○우렁이 생산시설 지원 0 76,800 △76,800경정 0원

도 0 17,000 △17,000

군 0 59,800 △59,800

친환경농업 실천농가 소득보전 2,500,500 2,817,059 △316,559

국 1,023,000 1,489,559 △466,559

도 150,000 0 150,000

군 1,327,500 1,327,500 0

친환경농업 직접지불제 지원 1,023,000 1,489,559 △466,559

국 1,023,000 1,489,559 △466,559

301 일반보상금 1,023,000 1,489,559 △466,559

국 1,023,000 1,489,559 △466,559

12 기타보상금 1,023,000 1,489,559 △466,559

○친환경농업 직접지불제 지원(2,325ha)

1,023,000 1,489,559 △466,559경정 1,023,000,000원

국 1,023,000 1,489,559 △466,559

친환경농업대상 상사업비 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

301 일반보상금 150,000 0 150,000

도 150,000 0 150,000

12 기타보상금 150,000 0 150,000

○친환경농업대상 상사업비 150,000 0 150,000150,000,000원

도 150,000 0 150,000

농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,889,802 2,676,908 1,212,894

국 1,168,021 859,132 308,889

도 438,378 228,829 209,549

군 2,283,403 1,588,947 694,456

고품질 함평쌀 경쟁력 제고 641,470 491,512 149,958

국 2,329 2,329 0

도 69,437 28,197 41,240

군 569,704 460,986 108,718

통합RPC 시식용 샘플(포장재 포함) 제작 47,348 47,348 0

도 0 5,070 △5,070

군 47,348 42,278 5,070
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 함평쌀 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 47,348 47,348 0

도 0 5,070 △5,070

군 47,348 42,278 5,070

02 민간경상보조 47,348 47,348 0

○시식용 샘플(포장재포함) 제작 47,348 22,000 25,348

- 샘플 및 포장재 제작 47,348 12,000 35,348

- 포장재 0 10,000 △10,000

○시식홍보용 나비쌀 샘플제작(보조) 0 25,348 △25,348

47,348,000원

경정 0원

경정 0원

도 0 5,070 △5,070

군 0 20,278 △20,278

함평쌀 고객확보 택배비 지원 150,000 217,635 △67,635

도 0 23,127 △23,127

군 150,000 194,508 △44,508

307 민간이전 150,000 217,635 △67,635

도 0 23,127 △23,127

군 150,000 194,508 △44,508

02 민간경상보조 150,000 217,635 △67,635

○함평쌀 평생고객 확보사업 택배비지원 120,000 187,635 △67,635

- 보조 48,000 115,635 △67,635경정 1,500원*32,000포

도 0 23,127 △23,127

군 48,000 92,508 △44,508

양곡관리 175,922 2,329 173,593

국 2,329 2,329 0

도 69,437 0 69,437

군 104,156 0 104,156

301 일반보상금 173,593 0 173,593

도 69,437 0 69,437

군 104,156 0 104,156

12 기타보상금 173,593 0 173,593

○2012년 벼 재배농가 경영안정 대책비

173,593 0 173,593173,593,000원

도 69,437 0 69,437

군 104,156 0 104,156

친환경쌀 색채선별기 지원 44,000 0 44,000

402 민간자본이전 44,000 0 44,000

01 민간자본보조 44,000 0 44,000

○친환경쌀 색채선별기 지원

44,000 0 44,00088,000,000원*1개소*50%

농산물 저장,가공,유통시설 확충 2,911,149 1,892,149 1,019,000

국 1,164,000 850,000 314,000

도 368,725 199,725 169,000

군 1,378,424 842,424 536,000

농산물 저온저장고 설치 지원 210,000 36,000 174,000

도 14,400 14,400 0

군 195,600 21,600 174,000
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 저장,가공,유통시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 210,000 36,000 174,000

도 14,400 14,400 0

군 195,600 21,600 174,000

01 민간자본보조 210,000 36,000 174,000

○농산물 저온저장고 설치지원

210,000 36,000 174,000경정 6,000,000원*70동*50%

도 14,400 14,400 0

군 195,600 21,600 174,000

농산물산지유통센터 건립지원 1,128,000 300,000 828,000

국 564,000 250,000 314,000

도 169,000 0 169,000

군 395,000 50,000 345,000

402 민간자본이전 1,128,000 300,000 828,000

국 564,000 250,000 314,000

도 169,000 0 169,000

군 395,000 50,000 345,000

01 민간자본보조 1,128,000 300,000 828,000

○ 농산물산지유통센터 건립 지원

1,128,000 300,000 828,0001,880,000,000원*1개소*60%

국 564,000 250,000 314,000

도 169,000 0 169,000

군 395,000 50,000 345,000

식품산업육성 및 활성화 추진 6,900 4,900 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 우수농산물 인증제도 및 교육 참석자 보상

2,000 0 2,00050,000원*20명*2회

식품산업 관정개발 지원사업 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본보조 15,000 0 15,000

○ 대형 관정개발 지원사업

15,000 0 15,00030,000,000원*1공*50%

농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 337,183 293,247 43,936

국 1,692 6,803 △5,111

도 216 907 △691

군 335,275 285,537 49,738

농특산물 직거래 활성화 291,725 251,725 40,000

201 일반운영비 152,090 112,090 40,000

01 사무관리비 25,190 22,190 3,000

○직판행사 농특산물 운송비 3,000 0 3,000300,000원*10회

02 공공운영비 25,800 15,800 10,000

○농산물유통 판촉용 화물차량 및 축산물 이동

차량 2대 21,650 11,650 10,000

- 유류대 및 차량유지비 18,000 8,000 10,000경정 18,000,000원
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부서: 친환경농산과

정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 101,100 74,100 27,000

○전남 및 수도권 농부장터 참가비

12,000 0 12,000

○직판장 행사 시식 및 홍보물품 구입

15,000 0 15,000

100,000원*6개업체*20회

오곡찹쌀 3,000원*5,000개

함평쌀 판로개척 43,040 31,680 11,360

201 일반운영비 37,300 29,300 8,000

01 사무관리비 15,350 7,350 8,000

○학교급식 친환경쌀 납품 확보 및 홍보 운영비

8,000 0 8,00080개 학교*100,000원*1회

202 여비 5,740 2,380 3,360

01 국내여비 5,740 2,380 3,360

○학교급식 친환경쌀 납품 확보 및 홍보 추진

여비 3,360 0 3,36070,000원*8회*3명*2일

GAP인증농가 안전성 검사비 지원 2,418 9,842 △7,424

국 1,692 6,803 △5,111

도 216 907 △691

군 510 2,132 △1,622

307 민간이전 2,418 9,842 △7,424

국 1,692 6,803 △5,111

도 216 907 △691

군 510 2,132 △1,622

02 민간경상보조 2,418 9,842 △7,424

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원(49건)

2,418 9,842 △7,424경정 2,418,000원

국 1,692 6,803 △5,111

도 216 907 △691

군 510 2,132 △1,622

재무활동(친환경농산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 400,241 300,000 100,241

보전지출 100,241 0 100,241

국고보조금 반납 50,414 0 50,414

802 반환금기타 50,414 0 50,414

01 국고보조금반환금 50,414 0 50,414

○2012년도 경관보전직불제지원사업 국비 반납

5,139 0 5,139

○2012년 녹비작물 종자대 지원사업 정산 국비

반납 2 0 2

○2012년 친환경농업직접지불제사업 정산 국비

반납 495 0 495

○2012년 유기질비료 지원사업 정산 국비 반납

25,525 0 25,525

○2012년 토양개량제 공급지원사업 정산 국비

반납 87 0 87

○(주)세실 보조금 반납금 국비 반납

19,166 0 19,166

5,139,000원

1,890원

494,100원

25,524,200원

86,650원

19,165,400원
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부서: 친환경농산과

정책: 재무활동(친환경농산과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도비보조금 반납 49,827 0 49,827

802 반환금기타 49,827 0 49,827

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,827 0 49,827

○2012년도 농업인자녀학자금 도비 반납

33,780 0 33,780

○2012년 농가도우미 지원사업 반납

2,160 0 2,160

○2012년 유기농종합보험 지원사업 정산 반납

2,128 0 2,128

○2012년도 경관보전직불제지원사업 반납

733 0 733

○2012년 토양개량제 공급지원사업 정산 반납

13 0 13

○(주)세실 보조금 반납금 5,218 0 5,218

○2011년 신선과채류 무농약 해충방제 지원사업

정산 반납 5,795 0 5,795

33,780,000원

2,160,000원

2,127,880원

733,000원

12,950원

5,217,680원

5,795,000원
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